ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Bakalářská práce

Proces orientace v podniku

The process of orientation in company

Kravčíková Markéta

Cheb 2013

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma

„Proces orientace v podniku“

vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucí bakalářské práce za použití

pramenů uvedených v přiložené bibliografii.

V Chebu dne ………….. …………………………….

podpis autora

Poděkování

Děkuji vedoucí práce PhDr. Věře Dvořákové za cenné připomínky, odborné rady a čas,

který mi věnovala.

Zvláštní poděkování patří panu řediteli Davidu Kalinovi a panu Petrovi Chaloupkovi za

jejich čas, za poskytnuté materiály a vstřícný přístup.

Obsah
Úvod..................................................................................................................................7

1 Teoretická část..............................................................................................................9

1.1 Řízení lidských zdrojů.............................................................................................9

1.1.1 Cíle řízení lidských zdrojů..............................................................................10

1.2 Personální práce.....................................................................................................10

1.3 Personální činnosti.................................................................................................11

1.3.1 Vytváření a analýza pracovních míst..............................................................11

1.3.2 Personální plánování.......................................................................................12

1.3.3 Získávání, výběr a přijímání pracovníků........................................................12

1.3.4 Hodnocení pracovníků....................................................................................15

1.3.5 Rozmisťování pracovníků a ukončování pracovního poměru........................15

1.3.6 Odměňování....................................................................................................16

1.3.7 Vzdělávání pracovníků...................................................................................16

1.3.8 Pracovní vztahy..............................................................................................16

1.3.9 Péče o pracovníky...........................................................................................16

1.3.10 Personální informační systém.......................................................................17

1.4 Specifika personální práce v malém a středním podniku......................................17

1.5 Proces orientace.....................................................................................................18

1.5.1 Oblasti orientace.............................................................................................19

1.5.2 Objekty a subjekty orientačního procesu........................................................19

1.5.3 Uvádění pracovníků do podniku.....................................................................20

1.5.4 Členění adaptace.............................................................................................20

1.5.5 Hlavní cíle procesu orientace.........................................................................21

1.5.6 Průběh a časový plán procesu orientace.........................................................21

1.5.7 Hodnocení orientačního procesu ...................................................................24

1.5.8 Shrnutí procesu orientace...............................................................................25

2 Charakteristika společnosti Artifex Instant, s. r. o.................................................26

2.1 Základní charakteristiky společnosti.....................................................................26

2.2 Popis činnosti organizace......................................................................................26

2.3 Vnitřní prostředí organizace..................................................................................27

2.3.1 Organizační struktura.....................................................................................27

5

2.3.2 Vývoj společnosti...........................................................................................30

2.3.3 Vývoj obratu...................................................................................................32

2.4 Vnější prostředí firmy............................................................................................33

2.4.1 Odběratelé.......................................................................................................33

2.4.2 Dodavatelé......................................................................................................34

2.4.3 Distributoři......................................................................................................34

3 Praktická část..............................................................................................................35

3.1 Proces orientace ve společnosti.............................................................................35

3.1.1 Získávání pracovníků.....................................................................................35

3.1.2 Výběr pracovníků...........................................................................................35

3.1.3 Přijímání pracovníků......................................................................................36

3.1.4 Proces orientace na pracovišti........................................................................38

3.1.5 Průběh procesu orientace................................................................................39

3.1.4 Školení zaměstnanců......................................................................................39

3.2 Shrnutí orientačního procesu.................................................................................41

4 Zhodnocení procesu orientace v podniku Artifex Instant, s. r. o...........................43

4.1 Hodnocení průběhu procesu orientace zaměstnanci..............................................43

4.2 Dotazníkové šetření...............................................................................................43

4.3 Rozhovory se zaměstnanci....................................................................................45

4.4 Návrhy...................................................................................................................46

4.4.1 Orientační balíček...........................................................................................47

4.5 Přínosy pro organizaci...........................................................................................48

5 Závěr............................................................................................................................49

6 Seznam obrázků a tabulek.........................................................................................51

7 Seznam použité literatury..........................................................................................52

8 Seznam příloh.............................................................................................................54

6

Úvod
Bakalářská práce se zabývá procesem orientace. Cílem práce je zpracovat teoretické

poznatky z vybrané oblasti, analyzovat proces orientace v konkrétní společnosti

a zhodnotit proces a navrhnout opatření, která povedou ke zlepšení procesu.

Práce je rozčleněna na čtyři kapitoly. Přičemž kapitola první obsahuje teoretické

poznatky, které autorka čerpala z uvedené literatury. Nejprve uvádí významnost

lidských zdrojů a řízení lidských zdrojů. Součástí řízení lidských zdrojů jsou personální

činnosti, které jsou přehledně a logicky seřazeny. Další podkapitolou jsou pak specifika

personálních prací v malých a středních podnicích, protože v praktické části autorka

práce analyzuje podnik, který spadá do této kategorie členění podniků dle velikosti.

Poslední podkapitolou teoretické části je samotný proces orientace. Autorka popisuje

oblasti orientace, objekty a subjekty, členění orientace, cíle procesu a průběh orientace.

Druhá kapitola prezentuje společnost Artifex Instant, s.r.o. V kapitole jsou zpracovány

základní charakteristiky společnosti. Autorka práce se dále zaměřuje na vnitřní a vnější

prostředí firmy.

Třetí kapitola obsahuje praktické poznatky. Podává přehled o procesu orientace

ve zvolené firmě. Jsou zde zpracovány poznatky o získávání, přijímání a získávání

zaměstnanců. Informace získávala autorka práce v celé společnosti

V poslední části se autorka věnuje zhodnocení procesu orientace ve firmě. Používá

metodu dotazníku a rozhovorů. Po pochopení procesu orientace ve společnosti Artifex

Instant, s.r.o. se pouští do analýzy procesu a následně navrhuje opatření ke zlepšení

procesu orientace ve firmě.

Proč si autorka práce zvolila dané téma?

Jedná se o aktuální téma. Moderní společnosti, které si uvědomují důležitost lidských

zdrojů, investují své prostředky právě do této oblasti. Prostředky vynakládají na

získávání, výběr a přijímání pracovníků. Nemalé prostředky plynou na zapracování

nových pracovníků. Proto je důležité věnovat se procesu orientace nových pracovníků.

Jedním z přínosů je právě finanční stránka věci. Pokud se firma dostatečně zaobírá
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procesem orientace, zpracuje jeho plán a aplikuje jej, ušetří část prostředků na

zapracování nových pracovníků. Dalšími výhodami jsou: rychlejší zapracování

pracovníka, menší fluktuace zaměstnanců, odbornost pracovníků a větší loajalita

k firmě.

Velmi často se člověk musí přizpůsobovat novým podmínkám a orientovat se v novém

prostředí. Problematika adaptace provází každého člověka v různých oblastech. Tato

práce se zabývá procesy adaptace a orientace nových zaměstnanců v organizaci.

V závěru práce je provedeno shrnutí celé bakalářské práce.
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1 Teoretická část
Organizace mohou fungovat jen s pomocí zdrojů, které mají k dispozici. Tyto zdroje se

člení na materiálové, finanční, informační a lidské zdroje. Lidské zdroje mají mnohem

větší význam než výše jmenované. Stále častěji se také připisuje velký význam zdrojům

informačním. Člověk je hlavní hnací silou organizace a uvádí zdroje materiálové

a finanční do pohybu, bez člověka by se tedy ostatní zdroje staly neužitečnými. Dá se

tedy říci, že lidské zdroje jsou základním článkem, jakýmsi pilířem. Bez tohoto pilíře se

celá organizace zhroutí. To znázorňuje následující obrázek.

Obrázek 1 – Význam lidských zdrojů

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

1.1 Řízení lidských zdrojů

V předchozí kapitole byl vysvětlen význam lidských zdrojů. Vzhledem k tomu,

že lidské zdroje jsou tím nejdůležitějším zdrojem fungování organizací, je třeba, aby jim

manažeři věnovali patřičnou pozornost. Tím se rozumí především rozvoj těchto zdrojů.

Rozvoj lidských zdrojů znamená vývoj každého jednotlivce, prohloubení jeho znalostí,

zvyšování schopností, jeho postojů a všech jeho vlastností, kterých je k práci třeba.
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Definice řízení lidských zdrojů podle Armstronga:

„Řízení lidských zdrojů lze definovat jako strategický a logicky promyšlený přístup

k řízení toho nejcennějšího statku organizace, tj. v ní pracujících lidí, kteří jako

jednotlivci i jako kolektivy přispívají k dosažení jejích cílů“ (Armstrong, 2002, str. 27)


[…]

skříňku – vždy za přítomnosti třetí osoby (svědka)

− povinnost na požádání nadřízeného nebo zaměstnavatelem určené osoby (vrátný) ukázat obsah
tašek – vždy za přítomnosti třetí osoby (svědka)

− zákaz nošení a konzumace jídla a pití na hale, toto povoleno pouze ve svačinové místnosti

− zákaz nošení skleněných předmětů do výroby (výjimkou jsou brýle)

− zákaz nošení řetízků, prstenů, hodinek, náramků a náušnic nezakrytých čepicí

− zákaz nošení mobilních telefonů do výroby s výjimkou telefonů firemních

− nepoužívat alkoholické nápoje během pracovní doby i před nástupem na směnu

− zákaz nošení do zaměstnání všech věcí souvisejících s činností firmy (cukr, glukóza, kyselina
citronová, sušená smetana atd.)

− povinnost sledovat informace umístěné na nástěnce u šaten

− parkovat osobní vozidla a kole pouze na vyhrazených místech

− dodržování zásad probraných při školení BOZP a PO

− dodržovat zásady správné hygienické praxe (hygienické minimum) viz. samostatný protokol

− povinnost údržbáře používat ochranný plášť společně s čepicí při vstupu do výroby

− povinnost zaměstnanců užívat ochranné pomůcky, včetně čepic

− zákaz používání parfémů a kolínských vod (vyjma prostředků osobní hygieny jako mýdlo,
antiperspirant, šampon)

− povinnost hlásit sebemenší úraz nadřízenému a zajistit si tím patřičné ošetření, při obdržení
náplasti/í na poraněné místo je povinností zaměstnance stav této náplasti během pracovní doby
sledovat

− povinnost zaměstnanců oznámit zahájení pracovní neschopnosti a ohlásit o jaké onemocnění se
jedná

Další povinnosti jsou vypracovány pro jednotlivá střediska zvlášť a zaměstnanci s nimi jsou
seznámeni. Tuto skutečnost potvrdí svým podpisem.

Zpracoval: P.CHALOUPEK schválil:D.KALINA platné od: 25.6.09

za správnost:

Příloha C:

Orientační dotazník

Dobrý den,

prosím Vás o doplnění dotazníku, který je součástí mé bakalářské práce. Jsem

studentkou fakulty ekonomické na západočeské univerzitě. Odpovědi dále zpracuji

a vyhodnotím ve své práci. Téma práce je proces orientace v podniku, jedná se

o seznamování nového pracovníka (nebo také pracovníka převedeného na jiné pracovní

místo) s organizací, pracovními podmínkami, sociálním prostředím, s úkoly

a se znalostmi a dovednostmi, které k plnění úkolů bude potřebovat.

Odpovědi zaznamenejte prosím kroužkováním uvedených možností. Na poslední dvě

otázky odpovězte dle svého uvážení.

Dotazník je anonymní.

Děkuji Vám,

Kravčíková Markéta

1) Respondent
a) žena
b) muž

2) Věk
a) 18-34
b) 35-49
c) 50 a více let

3) Jaká je Vaše pozice ve firmě?
a) dělník/dělnice
b) mistr/mistrová
c) vedoucí výroby
d) management firmy

4) Byl Vám přidělen školitel při nástupu do práce?
a) Ano
b) Ne

5) Pokud ano, kdo se Vás ujal?
a) vedoucí výroby
b) externí osoba
c) mistr/mistrová

6) Seznámil Vás vedoucí s Vašimi právy a povinnostmi, s předpisy týkajícími se
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci?
a) Ano
b) Ne

7) Seznámil Vás s ostatními pracovníky oddělení?
a) Ano
b) Ne

8) Pomáhal Vám v adaptačním procesu někdo ze spolupracujících zaměstnanců?
a) Ano
b) Ne

9) Jak hodnotíte proces orientace ve společnosti Artifex Instant, s. r. o.?

10) Vaše případné návrhy na zkvalitnění procesu orientace ve firmě?

Abstrakt

KRAVČÍKOVÁ, M. Proces orientace v podniku. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta eko-

nomická ZČU v Plzni, 54 s., 2013

Klíčová slova: adaptace, lidské zdroje, personální činnosti, proces orientace,

Předložená práce je zaměřena na proces orientace zaměstnanců v podniku.

První část pojednává o procesu orientace obecně a logicky dává v jeden celek

personální činnosti v souvislosti s řízením lidských zdrojů. Jsou zde předloženy

poznatky ze studia odborné literatury. V druhé části je provedena charakteristika

konkrétní společnosti, činnost organizace, její vývoj, vnitřní a vnější prostředí.

V praktické části se práce zabývá analýzou procesu orientace v konkrétní společnosti.

Jsou zde uvedeny konkrétní personální činnosti a samotný proces orientace

v organizaci. Poslední, čtvrtá část provádí vyhodnocení procesu na základě

dotazníkového šetření a na základě rozhovorů se zaměstnanci. Jsou uvedena opatření,

které povedou k zlepšení efektivnosti procesu orientace.

Abstract

KRAVČÍKOVÁ, M. Process of orientation in a company. Bachelor Thesis. Cheb: Fac-

ulty of Economics, University of West Bohemia in Plzeň, 54 p., 2013

Key words: adaptation human resources, personal activities, process of orientation,

This thesis deals with the process of orientation of employees in a company.

The first part is about the process of orientation in general and rationally gives in one

unit the personal activities in connection with the management of human resources. This

thesis is based on studies of reference literature. In the second part it is described the

characteristics of concrete company, organization’s activities, its progress, internal and

external environment.

The practical part is focused on analyzing the complete process of orientation in con-

crete company. They are specified particular personal activities and process of orienta-

tion in the company. Last part is focused on evaluation of process based on question-

naire and on interview with the employees. There are proposed measures to improve ef-

ficiency of the process of orientation.
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