HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Markéta Kravčíková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Proces orientace v podniku

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Věra Dvořáková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhru v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cílem bakalářské práce studentky Markéty Kravčíkové byla analýza procesu orientace zaměstnanců ve společnosti Artifex Instant. V teoretické části práce se studentka zabývala relevantními informacemi k praktické části - řízením lidských zdrojů, personálními činnostmi, procesem orientace a adaptace zaměstnanců. Pro analýzu procesu orientace ve firmě využila dotazníkové šetření, kterého se zúčastnili řadoví zaměstnanci i manažeri firmy. Rovněž využila metodu pozorování a interview se zaměstnanci společnosti. Na základě zjištěných poznatků navrhla opatření na zlepšení procesu orientace ve společnosti a vyjmenovala přínosy správného nastavení procesu orientace v této společnosti. Cíl práce byl splněn.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu předložené bakalářské práce studentky Markéty Kravčíkové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. V jaké výši (v Kč) dojde k úspoře nákladů na zaškolení 1 pracovníka společnosti v případě realizace Vašich návrhů změn v procesu orientace ve společnosti Artifex Instant?

V Plzni, dne 14.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Markéta Kravčíková

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručným podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Markéta Kravčíková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Proces orientace v podniku

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Věra Dvořáková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cílem bakalářské práce studentky Markéty Kravčíkové byla analýza procesu orientace zaměstnanců ve společnosti Artifex Instant. V teoretické části práce se studentka zabývala relevantními informacemi k praktické části - řízením lidských zdrojů, personálními činnostmi, procesem orientace a adaptace zaměstnanců. Pro analýzu procesu orientace ve firmě využila dotazníkové šetření, kterého se zúčastnili řadoví zaměstnanci i manažeri firmy. Rovněž využila metodu pozorování a interview se zaměstnanci společnosti. Na základě zjištěných poznatků navrhla opatření na zlepšení procesu orientace ve společnosti a vyjmenovala přínosy správného nastavení procesu orientace v této společnosti. Cíl práce byl splněn.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu předložené bakalářské práce studentky Markéty Kravčíkové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. V jaké výši (v Kč) dojde k úspoře nákladů na zaškolení 1 pracovníka společnosti v případě realizace Vašich návrhů změn v procesu orientace ve společnosti Artifex Instant?

V Plzni, dne 14.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Markéta Kravčíková

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).